
 
 

Uchwała Nr XI/175/11 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 5 września 2011 r. 
 
 
 

w sprawie podjęcia działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku-
Kamiennej pod nazwą roboczą: ,,Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-
Kamiennej”. 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 18 ust. 4 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  Prawo 
o szkolnictwie wyższym ( Dz. U. z 2005r. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) oraz art.13 ust. 2 i  ust. 2a 
w związku z art. 6 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami  ( Dz. U. 
2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.)  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 
 

 
 § 1. 

 
Wyraża się zgodę na podjęcie działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej 
w Skarżysku-Kamiennej pod nazwą roboczą ,,Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-
Kamiennej”. 
 

§ 2. 
 

1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przeniesienie przez Województwo Świętokrzyskie prawa 
własności zabudowanej nieruchomości zlokalizowanej w Skarżysku-Kamiennej przy ulicy 
Legionów 124, oznaczonej w ewidencji gruntów miasta Skarżysko-Kamienna obręb Młodzawy 
ark. 77  jako działka Nr 1 o powierzchni 0,3968 ha, na rzecz tworzonej publicznej uczelni 
zawodowej pod nazwą roboczą ,,Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku Kamiennej”. 

 
2. Wyraża się zgodę na podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego czynności 

zmierzających do przeniesienia na rzecz tworzonej publicznej uczelni zawodowej pod nazwą 
roboczą ,,Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Skarżysku-Kamiennej” prawa własności 
nieruchomości opisanej w ust.1, w tym do zawarcia aktu notarialnego zawierającego zobowiązanie 
do przeniesienia z dniem utworzenia ww. uczelni, na jej rzecz własności przedmiotowej 
nieruchomości. 

 
3. Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do przygotowania stosownego wniosku 

dotyczącego utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku – Kamiennej. 
 

§ 3. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
 

Marek Gos 



U Z A S A D N I E N I E 

Inicjatywa utworzenia w regionie świętokrzyskim nowej, publicznej uczelni zawodowej wynika                

ze strategicznego podejścia władz województwa w budowaniu gospodarki opartej na wiedzy.                         

Uczelnie, jako miejsca tworzenia i rozpowszechniania wiedzy są najważniejszym elementem 

kształtowania społeczeństwa wiedzy. Instytucje szkolnictwa wyższego wpływają na zwiększanie 

potencjału rozwojowego regionów, w których są zlokalizowane. Zdolność regionu do generowania           

i absorbowania innowacji  zależy w dużej mierze od stopnia przygotowania wysoko kwalifikowanych 

kadr. Równocześnie koncentracja kadr z wyższym wykształceniem, studentów oraz nauczycieli 

akademickich, wpływa również na jakość życia kulturalnego danego środowiska. Ponadto, szkoły 

wyższe stają się obecnie ogromnym zakładem pracy, nie tylko kształcącym studentów, ale dającym 

zatrudnienie w ich obsłudze i branżach pośrednich. Znaczenie ich wyraża się więc oddziaływaniem 

społeczno − kulturalnymi i gospodarczymi na całe środowisko.                                                                                         

Województwo Świętokrzyskie w ostatnich latach dokonało znacznego postępu w zakresie poprawy 

sytuacji gospodarczej i zwiększenia swojego potencjału rozwojowego, pozostaje jednak w dalszym 

ciągu jednym z najbiedniejszych polskich województw. Ponadto należy zauważyć, iż występuje 

znaczące zróżnicowanie w zakresie sytuacji społeczno-gospodarczej w przekroju powiatów. 

Szczególnie dotkliwe pozostaje zjawisko wysokiego długotrwałego bezrobocia dotykającego północne 

powiaty województwa, zwłaszcza zaś powiat skarżyski, gdzie stopa bezrobocia w ujęciu wieloletnim 

utrzymywała się na poziomie 23%-29%. Wynika to w dużym stopniu z ograniczenia działalności 

przedsiębiorstw zbrojeniowych bądź upadku innych dużych podmiotów gospodarczych na tym 

terenie. Powstające nowe, małe i mikroprzedsiębiorstwa nie były w stanie wypełnić luki w zakresie 

popytu na pracę. Dlatego niezbędne jest podejmowanie działań w zakresie stymulowania 

przedsiębiorczości wśród mieszkańców powiatu i wzmocnienia kapitału ludzkiego zdolnego 

do podjęcia kreatywnych działań. Realizacji tego nadrzędnego celu służyć będzie powołanie 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej. 

Usytuowanie projektowanej uczelni w Skarżysku- Kamiennej nie jest przypadkowe. To blisko 50-

tysięczne miasto położone w centralnej Polsce, w północno-zachodniej części województwa 

świętokrzyskiego, a  od 1999 r.  także siedziba władz powiatu skarżyskiego obejmującego gminy: 

Bliżyn, Łączna, Skarżysko-Kamienna, Skarżysko-Kościelne  i Suchedniów, posiada ogromne 

możliwości rozwojowe. Istnienie na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej strefy gospodarczej 

podnosi jeszcze jego atrakcyjność inwestycyjną i wpływa na rozkwit przedsiębiorczości w regionie.  

Działalność  SSG, oferowane przywileje oraz niskie koszty najmu lokali biurowych przyciągnęły już 

wielu inwestorów i wiele firm tak krajowych, jak i zagranicznych.                                                                                    

Rejon Skarżyska jest znaczącym ośrodkiem gospodarczym w regionie, zarówno ze względu 

na występujące tu bogactwa naturalne (rudy żelaza i metali kolorowych, złoża kwarcytu) i związane               



z nimi tradycje przemysłowe (Staropolski Okręg Przemysłowy), jak i ogromny potencjał turystyczny. 

Od lat jest nazywany „zielonymi płucami województwa świętokrzyskiego”. Ponad 60% powierzchni 

powiatu stanowią lasy. Warto zaznaczyć, iż na powierzchni prawie 30 tys. hektarów, 145 ha stanowią 

rezerwaty przyrody, ponad 131 ha – parki krajobrazowe, a ponad 16 tys. ha to obszary chronionego 

krajobrazu, występują tu także liczne zbiorniki wodne. Na domiar tych walorów jest tu także zbiór 

prawie 40 pomników przyrody ożywionej i nieożywionej.  

W Skarżysku-Kamiennej nie działa żadna publiczna szkoła wyższa. Od 2007 r. funkcjonuje tu jedynie 

wydział zamiejscowy uczelni niepublicznej, łódzkiej Społecznej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 

i Zarządzania, która prowadzi studia wyższe zawodowe I stopnia na kierunku zarządzanie, 

kulturoznawstwo, pedagogika. Projektowana publiczna uczelnia zawodowa w Skarżysku-Kamiennej 

byłaby drugą, obok PWSZ w Sandomierzu, szkołą tego typu, a czwartą pośród wszystkich uczelni 

publicznych w województwie świętokrzyskim. Siedzibą przyszłej uczelni byłaby nieruchomość, 

w której aktualnie mieści się Centrum Kształcenia Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku-

Kamiennej, będące jednostką organizacyjną Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, w skład 

którego wchodzą: Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych i Kolegium Pracowników Służb 

Społecznych. Takie rozwiązanie wydaje się zasadne z uwagi na:  

- rosnący niż demograficzny skutkujący niskim naborem do szkół policealnych i kolegiów 

- zmiany prawne dotyczące kolegiów, na mocy których organy prowadzące muszą                          

w najbliższym czasie podjąć decyzję w sprawie przekształcenia kolegiów ( art. 261b Ustawy         

z dnia 5 listopada 2009 r. o zmianie ustawy- Prawo o szkolnictwie wyższym: ,,porozumienia 

zawarte przez organy prowadzące kolegia z uczelniami w zakresie, w jakim umożliwiają one 

absolwentowi, po zdaniu egzaminu dyplomowego, ubieganie się o dopuszczenie do egzaminu 

w uczelni oraz uzyskanie dyplomu i tytułu zawodowego licencjata, tracą moc z dniem 

30 września 2015 r. ). 

Projektowana uczelnia byłaby uczelnią zawodową, o charakterze dydaktycznym, bardzo silnie 

związana z lokalnymi potrzebami. Ważną rolę na tym polu przypisuje się współpracy z samorządami 

miasta i powiatu skarżyskiego, które wyraziły już słowną deklarację w tym zakresie oraz ze Skarżyską 

Strefą Gospodarczą. Kształcenie miałoby charakter praktyczny, z dużym udziałem praktyków 

samorządowych i  gospodarczych. Bardzo duży nacisk położono by na organizację praktyk  i staży               

u pracodawców, tak aby zbliżyć się do realizacji idei Unii Europejskiej kształcenia przez praktykę                   

i kształcenia przemiennego. Oferta edukacyjna będzie stale modyfikowana w oparciu o badanie losów 

absolwentów, współpracę  z lokalnym biznesem i instytucjami publicznymi. Profil kształcenia  

w PWSZ w Skarżysku w początkowej fazie obejmował będzie następujące obszary/specjalności: 

1. Bezpieczeństwo wewnętrzne/zarządzanie kryzysowe (planowany pierwszy nabór – luty 

2012 roku), 

2. Turystyka /promocja turystyki wiejskiej  (2012/2013), 

3. Przedsiębiorczość i usługi (2012/2013). 



Jednocześnie istnieje potrzeba utrzymania funkcjonującego w ramach Centrum Kształcenia 

Pracowników Służb Społecznych kierunku Pracownik socjalny ( od października 2012 roku), poprzez 

włączenie Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku - Kamiennej  w struktury 

przyszłej uczelni. Taka możliwość została wskazana w art. 261 a. ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 

5 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo o szkolnictwie wyższym. Ważnym elementem 

funkcjonowania przyszłej uczelni będzie możliwość ścisłego współdziałania z mieszczącą się 

w Skarżysku filią Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej. Szkoła korzystałaby też z bazy 

dydaktycznej Centrum. Uruchomienie uczelni ma na celu aktywizację wspólnot lokalnych, 

wzmocnienie postaw przedsiębiorczych, aktywizację gospodarczą terenu i ograniczenie (przynajmniej 

częściowe) migracji osób młodych. Ponadto, powołanie PWSZ w Skarżysku- Kamiennej umożliwi 

zdobycie wyższego wykształcenia przez młodych ludzi, których nie stać na ponoszenie kosztów 

związanych  z kształceniem w szkołach niepublicznych jak i w innych oddalonych od miejsca 

zamieszkania. W ramach projektowanej Uczelni planuje się także utworzenie Centrum 

Przedsiębiorczości, które organizowałoby kursy szkolenia, studia podyplomowe korzystając 

ze środków EFS. Absolwenci uzyskiwaliby tytuł zawodowy licencjata co umożliwiałoby absolwentom 

dalsze kształcenie na poziomie studiów magisterskich w innych uczelniach na terenie województwa 

świętokrzyskiego.  

Przedstawiona inicjatywa utworzenia PWSZ w Skarżysku- Kamiennej jest zgodna z obowiązującymi 

przepisami prawa. Na mocy  art.18 ust.4 pkt 2 ustawy z dnia   27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym ( Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365 ze zm.)  sejmik województwa, w porozumieniu 

z ministrem właściwym do spraw szkolnictwa wyższego może wystąpić z wnioskiem o  utworzenie 

publicznej uczelni zawodowej. Wyrażenie zgody przez sejmik na zainicjowanie działań na rzecz 

utworzenia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skarżysku –Kamiennej pozwoli zarządowi 

województwa na przystąpienie do przygotowania ww. wniosku. Do wniosku dołączany jest akt 

notarialny  zawierający zobowiązanie przeniesienia, z dniem utworzenia publicznej uczelni 

zawodowej, na jej rzecz własność nieruchomości niezbędnych do prawidłowego działania. 

Na podstawie art. 90  ust. 2 wskazanej ustawy, na wyposażenie tworzonej uczelni przeznacza się 

nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego, natomiast zgodnie 

z ust. 3  Skarb Państwa oraz jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać uczelniom 

nieruchomości w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami.  

 


